
UCHWAŁA NR III/ /2018
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 19 grudnia 2018 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów oraz nabycie nowych udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym spółki pn. Zakład Gospodarki Odpadami 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z § 7 i § 8 uchwały 
Nr XVIII/96/2012 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie określenia 
zasad wnoszenia i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez 
Burmistrza Borku Wlkp. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 2483) Rada Miejska 
Borku Wlkp. uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na:

1) zbycie na rzecz spółki pn. Zakład Gospodarki Odpadami Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Jarocinie 613 udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł za każdy 
udział;

2) nabycie 435 nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki pn. Zakład 
Gospodarki Odpadami Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie o wartości 
703,72 zł każdy udział.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZ- 
Mjbjskit!

bmasz Pawlak



Uzasadnienie 
UCHWAŁA NR III/ Z2018 

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 19 grudnia 2018 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów oraz nabycie nowych udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym spółki pn. Zakład Gospodarki Odpadami 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie

Gmina Borek Wlkp. posiada 1252 udziały w spółce pn. Zakład Gospodarki Odpadami 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie. W 2014 r. na podstawie uchwały nr 1 

Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 10 czerwca 2014 r. podwyższono kapitał 

zakładowy Spółki o kwotę 3 033 500 zł, poprzez utworzenie 6 067 nowych udziałów 

o wartości nominalnej po 500 zł za każdy udział. Jednakże przedmiotowe objęcie nowych 

udziałów, powinno się odbyć nie po wartości nominalnej, lecz według wartości bilansowej, 

która w 2014 r. wynosiła 654,09 zł za każdy udział.

Gmina Borek Wlkp. w 2014 r. objęła 613 nowych udziałów o wartości 500 zł, które 

pokryła wkładem pieniężnym w wysokości 306 600 zł (powinno być 306 500 zł).

W związku z wadliwym podwyższeniem kapitału zakładowego w 2014 r. 

Gmina Borek Wlkp. zbywa dobrowolnie na rzecz ZGO Sp z o.o. w Jarocinie 613 udziałów po 

500 zł za każdy, za kwotę 306 500 zł oraz podwyższa kapitał zakładowy poprzez nabycie 

nowych udziałów w ilości 435 szt. po 703,72 zł za każdy za kwotę 306 118,20 zł. Zaistniałą 

różnicę 481,32 zł między kwotą zbycia 613 udziałów a kwotą nabycia 448 udziałów oraz 

nadpłaty za udziały w 2014 r. ZGO Sp. z o.o w Jarocinie przekaże Gminie Borek Wlkp. 

w formie darowizny.

Biorąc pod uwagę powyżej zasadne jest podjęcie powyższej uchwały.


